Администрация ЗАТО г. Железногорск

ПРОТОКОЛ

09.06.2016 г.                                                                                    г. Железногорск

Выездного совещания рабочей группы по вопросу строительства и ввода в эксплуатацию жилого дома по пр-кту Ленинградский, 18Г

Председатель:
Исполняющий обязанности Главы администрации     	С.Д. Проскурнин
Секретарь:
Главный специалист Управления градостроительства	И.Д. Дементьева

Присутствовали:
Руководитель Управления градостроительства			С.Н. Добролюбов
Директор ООО СК “Енисей”                                                    А.М. Богородский
Главный инженер ООО СК “Енисей”                                      С.К. Гасанов
Участники долевого строительства:
                                                                                                      С.А. Крестников
                                                                                                      А.К. Шарипов
                                                                                                      В.В. Оборонов
                                                                                                      В.А. Путин

         В ходе совещания проведен осмотр строящегося дома.
В результате осмотра установлено:
1. Запланированные работы по протоколу рабочей группы от 19.05.2016 не выполнены.
2. Частично смонтированы электрические сети 1 и 3 подъездов.
3. Завершена прокладка  четырех электрических кабелей от дома до ТП-142.
4. Ведутся работы по благоустройству территории. Забетонированы  дворовые проезды и проезд от жилого дома по ул.Царевского, 7.
         В ходе обсуждения застройщик (А.М. Богородский) не указал точные сроки завершения кирпичной кладки наружных ограждающих конструкций из-за отсутствия каменщиков.

Решили:

1. Очередное совещание рабочей группы назначить на 21.07.2016.
2. Застройщику (С.К. Гасанов) до 21.07.2016:
- завершить монтаж санкабин 1 подъезда с частичной отделкой под стояки холодного и горячего водоснабжения,
- завершить монтаж стояков холодного и горячего водоснабжения в санкабинах 1 подъезда,
- завершить работы по устройству кровли 1 подъезда (100%),
- выполнить стяжку на кровле 2 и 3 подъездов,
- завершить работы по благоустройству.
3. Администрации ЗАТО г.Железногорск (С.Д.Проскурнин):
- до 15.06.2016 выяснить причину засора ливневой канализации и проработать  совместно с МП “КБУ”  вопрос промывки данной сети,
- до 20.06.2016 совместно с МП “Гортеплоэнерго” проработать вопрос по водопроводу,
- провести 20.06.2016 совещание в администрации  с участием представителя застройщика С.К.Гасанова и членами рабочей группы по проблемным вопросам сетей канализации и водопровода.

Председательствующий				                    С.Д. Проскурнин

Секретарь 									И.Д. Дементьева